
I / 

100 1.  

A Oftifi. He 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - .rNSa 

9,Initemieltutlat.  ional 	a& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. &finja 5150 - 4400 - Salta 
Tel (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 17 de septiembre de 2019 

EXP-EXA N° 8.290/2019 
RESD-EXA N° 470/2019 

VISTO la RESCD-EXA N° 418/2019, mediante la cual se designó al señor Daniel 
Santiago FRANCO LOPERA, como Alumno Auxiliar Adscripto para la asignatura 
Introducción a la Física de las carreras: Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura 
en Energías Renovables (plan 2005) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), 
de ésta Unidad Académica, por el término de un (1) año; y 

CONSIDERANDO: 

Que el señor Daniel Santiago FRANCO LOPERA, mediante NOTA-EXA N° 
2704/2019, informa que ha realizado la Toma de Posesión del cargo motivo de estos 
actuados a partir del día 07 de septiembre de 2019. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Dejar debidamente establecido que, el señor Daniel Santiago FRANCO 
LOPERA - D.N.I. N° 95.098.003, realizó la efectiva toma de Posesión de Funciones erl'el 
cargo de Alumno Auxiliar Adscripto para la asignatura Introducción a Física de lal 
carreras: Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 
2005) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), de ésta Unidad Académica, a 
partir del día 07 de septiembre de 2019 y por el término de un (1) año. 

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente al señor Daniel Santiago FRANCO 
LOPERA, al responsable de la cátedra, Lic. Carlos César MARTINEZ. Hágase saber con 
copias al Departamento de Física, a la Secretaria Académica y de Investigación y la 
Dirección Administrativa de Docencia de la Facultad. Cumplido, resérvese. 
FJAA 
MPC 
rfa. 

Dr.  . MARIA RITA MARTEARENA 
RETARIAACADEMICA Y eEINVESIGACION 

F CULTAD DE CS. EXACTAS - UNSo. 


	Page 1

